
PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 17.549, DE 20 DE JULHO DE 2018.

Transfere dotação orçamentária da ordem de R$ 66.470,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
  
      CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 8.803, de 05 de 
dezembro de 2017 e no art. 16 da Lei nº 8.721, de 20 de setembro de 2017, 
que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o 
remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria de pro-
gramação para outra ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez 
por cento) do total das receitas arrecadadas, nos termos do que dispõe o 
art. 167, inciso VI, da Constituição da República Federativa do Brasil, desde 
que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio 
de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 66.470,00 (sessenta e seis mil, 
quatrocentos e setenta reais), constante do Orçamento-Programa para o 
exercício de 2018, assim discriminada:

  Da dotação:

1) 14 14011 1012200112186 339039 Outros Serv. de Terceiros – P.J.: R$ 66.470,00

 Para a dotação:

1) 14 14011 1012200112497 339037 Locação de Mão de Obra: R$ 66.470,00

          Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de julho de 2018.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

PEDRO ANTONIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 14510/2018
Locação de guindaste hidráulico, com disponibilização de mão de obra 
(motorista/operador).
PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 67/2018  -  EDITAL Nº: 67/2018
INTERESSADOS: GUARDA CIVIL                                  .

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o proce-
dimento licitatório e a classificação dos itens

FORNECEDOR: MUNCK E GUINDASTE PRADO LTDA.
Item 1 - Locação de guindaste hidráulico - UN Quantidade: 300,00 Valor 
Unitário: 100,00 Total: 30.000,00
 TOTAL DO FORNECEDOR:   30.000,00
 TOTAL GERAL:   30.000,00

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 118/2018

Objeto: Aquisição e instalação de aparelho de ar condicionado.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) LOTE
LUCIMARA ZERIO 01

Piracicaba, 11 de julho de 2018.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº: 80318/2018

Prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva no compressor 
e rede de ar comprimido e na central  e rede de oxigênio.
PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 140/2018  -  EDITAL Nº: 140/2018
INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                 .

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o proce-
dimento licitatório e a classificação dos lotes

1 - lote 1
FORNECEDOR: FIKMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
Item 1 - Peças para manutenções diversas (estimativa) - SAÚDE - Un 
Quantidade: 1,00 Valor Unitário: 26.800,00 Total: 26.800,00
Item 2 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NO COMPRESSOR DE AR COMPRIMIDO E DE REDE DE 
AR COMPRIMIDO - Un Quantidade: 1,00 Valor Unitário: 26.800,00 Total: 
26.800,00
Item 3 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NA CENTRAL DE OXIGÊNIO E REDE DE OXIGÊNIO. - Un 
Quantidade: 1,00 Valor Unitário: 48.000,00 Total: 48.000,00
 TOTAL DO LOTE:   101.600,00
 TOTAL GERAL:   101.600,00

Barjas Negri
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Presencial nº 147/2018

Objeto: Prestações de serviços de impressões e confecção de banners para 
o 45º Salão Internacional de Humor de Piracicaba.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s): 

EMPRESA(S) LOTE
T S Oliveira Publicidade 01

Piracicaba, 13 de julho de 2018.

Barjas Negri
Prefeito Municipal

ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 80324/2018
Prestação de Serviços de Manutenção corretiva em relógios ponto marca 
henri, modelo Prisma, nas unidades de saúde
PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 149/2018  -  EDITAL Nº: 149/2018
INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                 .

ADJUDICO E HOMOLOGO, nos termos da Legislação em vigor, o proce-
dimento licitatório e a classificação dos lotes

1 - lote 1
FORNECEDOR: FMS EQUIPAMENTOS E SISTEMAS LTDA
Item 1 - Peças para manutenção de relógio ponto. - Pc Quantidade: 1,00 
Valor Unitário: 36.000,00 Total: 36.000,00
Item 2 - Manutenção de relógio ponto Marca Henri - Se Quantidade: 98,00 
Valor Unitário: 93,00 Total: 9.114,00
 TOTAL DO LOTE:   45.114,00
 TOTAL GERAL:   45.114,00

Barjas Negri
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

CONCORRÊNCIA Nº 24/2018
Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final 
de resíduos de serviços de saúde

 Comunicamos que foi SUSPENSA a abertura de referida Licitação mar-
cada para o dia 24/07/2018 às 14:30 horas, até julgamento de representação 
junto ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo ETC 1617398918-7, 
da empresa EPOLIX TRATAMENTOS DE RESÍDUOS ESPECIAIS LTDA.
  

Piracicaba, 23 de julho de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 148/2018
Prestação de serviços para elaboração do Plano Municipal de Cultura de 
Piracicaba

Comunicamos que, conforme solicitação da Unidade Requisitante, houve 
alterações no descritivo do objeto, no Termo de Referência do Edital. A 
nova versão do edital já está disponível para download no site http://www.
piracicaba.sp.gov.br.

Diante do exposto, informamos que fica marcada a data para abertura e 
disputa do presente Pregão para o dia 08/08/2018, às 9h.

Piracicaba, 23 de julho de 2018.

Adriana Cristina Alcarde 
Chefe do Setor de Licitações

          

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos que está aberta a Licitação relacionada abaixo:

Modalidade: Pregão Presencial nº 165/2018
Objeto: Prestação de serviço de empresa especializada na disponibilização 
de solução informatizada de gerenciamento, regulação médica e controle de 
disponibilidade de vagas hospitalares para o sistema público de atendimento 
médico do município, acessível para monitoramento, controle e verificação 
dos status dos pedidos de vagas pelo Sistema de Atendimento Municipal de 
Urgência e pelas Unidades de Pronto Atendimento apontadas pelo Município. 
Início da Sessão Pública: 07/08/2018 às 09h.

O Edital completo encontra-se a disposição para download no site http://
www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo telefone (19) 3403-1020. 
Piracicaba, 23 de julho de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

Pregão Eletrônico 180/2018
Aquisição de container – 6 metros

Comunicamos que o referido pregão foi fracassado. Portanto, o mesmo será 
PRORROGADO, tendo como data de abertura o dia 08/08/2018 às 14:30hs.

O edital já está disponível para download no site http://www.piracicaba.
sp.gov.br

Piracicaba, 23 de julho de 2018.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LI Nº 12.325

Piracicaba, 24 de julho de 2018



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20182

                    
ERRATA

No Termo de Homologação publicado em 14/07/2018:

ONDE LÊ-SE:
Objeto: Aquisição de aplicação de vinil adesivo

LEIA-SE:
Objeto: Aquisição e aplicação de vinil adesivo

Piracicaba, 23 de julho de 2018.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2018
Aquisição de livros
 
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESAS ITENS

ÊXITO DISTRIBUIDORA  E CO-
MÉRCIO DE LIVROS LTDA

01 ao 13, 15 ao 23, 25 e 26, 28 ao 32, 35 ao 43, 48 
ao 50, 52 ao 54, 57 e 58, 60, 63 ao 71, 73 ao 77, 
79 ao 82, 84 ao 86, 151 e 152, 154, 165 ao 174, 
177, 202, 218, 225, 229, 234 e 235, 249, 285, 303, 
308 ao 311, 313 ao 317, 319 e 320, 459 e 460, 464, 
485, 614, 617, 619, 621 e 622, 626 e 627, 630, 636, 
641 e 642, 650, 786  

EDITORA IRACEMA LTDA

14, 24, 27, 33 e 34, 44, 46, 51, 55, 59, 61, 72, 83, 
87 e 88, 90, 92 e 93, 99, 109 e 110, 114, 118, 121, 
123, 126 e 127, 130 ao 132, 135 e 136, 139, 142, 
144, 147 ao 149, 157 e 158, 163 e 164, 175 e 176, 
200, 219 ao 222, 227, 232, 241, 243, 254, 268, 270, 
277, 284, 296, 299, 302, 318, 324, 327, 329 ao 332, 
336 e 337, 339, 342, 347, 349, 361, 402, 405, 457 e 
458, 463, 465 ao 468, 472 e 473, 477, 481 ao 484, 
487 ao 498, 501 e 502, 508 e 509, 515, 517, 534, 
538, 542, 546, 555 e 556, 559, 561, 564 e 565, 567 
e 568, 570 ao 573, 579 e 580, 582 ao 585, 587 ao 
590, 592, 594, 596, 604, 607, 610 ao 612, 615, 618, 
620, 623, 624, 628, 631 ao 633, 643, 648 e 649, 
657 ao 672, 680, 682, 688, 690, 695, 713 e 714, 
716, 723 e 724, 726 e 727, 750, 752, 754, 758, 764 
ao 780, 782 ao 785, 787 ao 822, 824, 831, 833 e 
834, 837 ao 847, 849 e 850, 854 ao 856, 864, 867 
e 868, 871, 878, 882 e 883, 889 e 890, 892, 897 e 
898, 901, 903 ao 908, 911 e 912, 915 e 916, 918

CIO DA TERRA LIVRARIA 
LTDA

45, 47, 89, 91, 94 ao 98, 100 ao 108, 111 e 112, 115 
ao 117, 119 e 120, 122, 124 e 125, 128 e 129, 133 e 
134, 137 e 138, 140 e 141, 143, 179 ao 191, 246 ao 
248, 295, 297 e 298, 300 e 301, 321 ao 323, 325 e 
326, 328, 333 ao 335, 338, 340 e 341, 343 ao 346, 
348, 350 ao 360, 362, 364 ao 372, 374 e 375, 377 
ao 385, 389 e 390, 392 ao 399, 401, 403 e 404, 406 
ao 412, 414 ao 420, 422, 424 ao 445, 447 ao 453, 
455 e 456, 474 ao 476, 478 e 479, 499 e 500, 503 
ao 507, 510 ao 514, 516, 518 ao 533, 535 ao 537, 
539 ao 541, 543 ao 545, 547, 549 e 550, 552 ao 554, 
557 e 558, 595, 597 ao 603, 605 e 606, 608 e 609, 
673 ao 677, 683 ao 687, 689, 691 ao 694, 696 ao 
712, 715, 717 ao 722, 725, 728 ao 748, 913 e 914

JSLC COMÉRCIO DE LIVROS 
EIRELI

153, 155, 159 ao 162, 178, 192 ao 199, 201, 204 
ao 217, 233, 236 ao 240, 250 ao 253, 255 ao 267, 
269, 271 ao 276, 278 ao 283, 286 ao 294, 304 e 
305, 312, 462, 469 ao 471, 480, 486, 560, 562 e 
563, 566, 569, 575, 577 e 578, 581, 586, 591, 613, 
625, 634 e 635, 637 e 638, 640, 644 ao 647, 651 
ao 655, 749, 751, 753, 755 ao 757, 759 e 760, 762, 
763, 823, 825 ao 829, 832, 851 ao 853, 858, 861 ao 
863, 865 e 866, 869 e 870, 872, 874 ao 877, 880 e 
881, 884 e 885, 891, 893 ao 896, 900, 917 e 919

DESERTOS

56, 62, 113, 145, 146, 150, 156, 223, 224, 226, 228, 
230, 231, 244, 245, 306, 307, 363, 373, 376, 386, 
387, 388, 391, 400, 413, 421, 423, 446, 454, 461, 
548, 551, 576, 593, 616, 629, 639, 656, 678, 679, 
681, 761, 781, 830, 835, 848, 873, 879, 887, 888, 
899, 902, 909, 910.

FRACASSADOS 78, 203, 242, 574, 836, 857, 859, 860, 886.

Piracicaba, 27 de junho de 2018.

Angela Maria Cassavia Jorge Correa
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

DIVISÃO DE CADASTRO TÉCNICO
Secretaria Municipal de Finanças

NOTIFICAÇÃO

 A Prefeitura do Município de Piracicaba, através da Secretaria Municipal 
de Finanças, em cumprimento ao art. 159, § 1º da Lei Complementar nº 
224, de 13 de novembro de 2008, vem por meio desta, NOTIFICAR Vossa 
Senhoria quanto às divergências de dados constatadas nos imóveis abaixo 
identificados, as quais foram apuradas recadastramento imobiliário realizado, 
em confronto com o constante do Cadastro Imobiliário Municipal.
 Informamos que a presente notificação tem caráter exclusivamente tribu-
tário, sendo que a regularização da área edificada, alteração do padrão ou 
uso do imóvel deverá ser requerida junto à Secretaria Municipal de Obras, 
nos termos da legislação pertinente.
 O Contribuinte poderá contestar a presente notificação dentro do prazo 
de 30 (trinta) dias, a contar do recebimento da mesma, ou da publicação 
junto ao Diário Oficial do Município de Piracicaba, onde deverá apresentar 
os documentos abaixo relacionados e protocolar junto à Divisão de Cadastro 
Técnico, Rua Antônio Correa Barbosa, nº 2233, Bairro Centro, Piracicaba 
– SP – 3º andar, apresentando a seguinte documentação:

1) Requerimento em nome do proprietário e assinado pelo mesmo, onde 
deverá ser mencionada qual a divergência
do levantamento apresentado pela Prefeitura;
2) Matrícula atualizada do imóvel;
3) Planta do imóvel impressa e em formato digital,assinado por profissional 
habilitado com o recolhimento de A.R.T.;
4) A Divisão poderá solicitar outros documentos caso haja necessidade
        5) Cópia de RG e CPF do Proprietário.

 Informamos também que, vencido o prazo acima estabelecido e, não 
havendo contestação por parte do proprietário, serão considerados para 
atualização do lançamento do Imposto Predial e Territorial Urbano a àrea 
edificada maior, o padrão e o uso apurados.
 Se confirmado a retirada da mesma na Divisão de Cadastro Técnico, 3º 
Andar, Secretaria Municipal de Finanças, favor desconsiderar o aviso.

CONTRIBUINTE
HELIA FACCO BUENO 
AVENIDA MADRE MARIA TEODORA, 170

LAURELIO CAMOLESI 
RUA AQUILINO PACHECO, 1193

ANTONIO ROBERTO DE OLIVEIRA MONTEIRO
RUA JORGE ZOHLNER, 118

MARCELO ANDRE TREVISAN 
RUA IGNACIO DA CUNHA CALDEIRA, 121

WILSON ROBERTO BALOTTA 
RUA CAROLINA SECHETTO MARTINS, 120

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 
PIRACICABA 
RUA DOS JEQUITIBAS, 175

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 
PIRACICABA 
RUA DOS JEQUITIBAS, 31

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 
PIRACICABA 
RUA DOS ARAÇÁS, 173

GISELE DARIO MORI BARROS MINHARO 
AVENIDA DORIVAL CRUZ LIMA, 0

ARY DE CAMARGO PEDROSO 
TRAVESSA WILLADNS GUIDOTTI, 0

JOSE SALTON FARTO 
RUA ANTONIO MAZZONETTO, 424

ROSEMEIRE APARECIDA DA SILVA BUENO CONSOLMAGNO 
RUA ANTONIO MAZZONETTO, 0

NATALIA GUERIN 
RUA ANTONIO NARCISO COELHO, 0

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 
PIRACICABA 
RUA DOS ARAÇÁS, 53

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 
PIRACICABA 
RUA DOS ARAÇÁS, 97

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 
PIRACICABA 
RUA DOS ARAÇÁS, 89

ADEMIR CARDOSO SILVEIRA 
RUA IGNEZ PERTILE ADAME, 58

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 
PIRACICABA 
RUA DAS TARUMÃS, 120

EMDHAP EMPRESA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DE 

PIRACICABA 
RUA DAS MANGUEIRAS, 38

PEDRO OSNEI SECAMILLI 
AVENIDA SÃO PAULO, 548 

EMILIO JOSÉ NAPI 
RUA SEM DENOMINAÇÃO, 0

IMOBILIARIA JAO S/C LTDA
RUA PAPA JOÃO PAULO II, 0

IMOBILIARIA JAO S/C LTDA 
RUA PAPA JOÃO PAULO II, 0

IMOBILIARIA JAO S/C LTDA 
RUA JOÃO DUARTE DE NOVAES FILHO, 0

JOAO CARLOS VIEIRA CORREIA 
RUA DOM PEDRO II, 841

JOAO CARLOS VIEIRA CORREIA 
RUA DOM PEDRO II, 845

JULIO DA ROCHA MONTEIRO 
RUA MARIA APARECIDA PIRES, 114

PEDRO CORREIA DA SILVA 
RUA JULIO GALVAO DA SILVA CASTRO, 84

JOSE DE MELO DOS SANTOS 
RUA JULIO GALVAO DA SILVA CASTRO, 62

JOSE VALDIR SESSO 
RUA BENTO DIAS DE ARRUDA BOTELHO, 167 - HabCol:2

FRANCISCO EVANGELISTA
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 97

MARIA DE LOURDES ALMEIDA SOUZA 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 101

WLADEMIR CESAR MORALLIS 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 67

MARCIDIA MARIA MARTINHO FERRAZ ALVES 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 71

VALDEMAR ROMAO DA CUNHA 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 75

JULIO PAULO GIACOMELLI 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 51

ANTONIO CARLOS TEIXEIRA 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 39

REGINALDO ALCIDES DA SILVA 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 33

ANTONIO RODRIGUES 
RUA ELVIRA BOYES, 650

LUIS CESAR FERNANDES BARRETTO 
RUA MAESTRO LUIZ DUTRA, 62

EDISON ALVES NASCIMENTO 
RUA INGA, 0

JOSE MARCOS CORREA 
RUA PROFESSOR PEDRO DE MELLO, 0

ADIRCE HELENA FACIROLLI BROIO 
ETR OLIVIO FRANHANI, 157

ADIRCE HELENA FACIROLLI BROIO 
AVENIDA LARANJAL PAULISTA, 1961

ADIRCE HELENA FACIROLLI BROIO 
AVENIDA LARANJAL PAULISTA, 1753

VIVALDO DOS SANTOS 
RUA BENTO FERRAZ DE ARRUDA, 220

ANDRE RICARDO RAMPAZZO 
RUA BENTO FERRAZ DE ARRUDA, 248

NELSON APARECIDO LEONESSA 
RUA ANTONIO VIEIRA DA MAIA, 117

EZEQUIEL DE CASTRO 
RUA PROFESSOR NELSON CAMPONEZ DO BRASIL, 307

MARIZA ROSA RODRIGUES FERREIRA 
RUA PROFESSOR NELSON CAMPONEZ DO BRASIL, 299 - HabCol:1

NEWTON STENICO FERREIRA 
RUA ESPIRITO SANTO, 190

ROSANA APARECIDA DIEHL
RUA ESPIRITO SANTO, 206

CESAR EDUARDO BOTTENE 
RUA ESPIRITO SANTO, 212

RUI ROBERTO ARAUJO 
RUA ELVIRA BOYES, 537



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 2018 3

ROBERTA DE LIMA 
RUA ELVIRA BOYES, 533

JOAO BATISTA ALVES 
RUA ELVIRA BOYES, 481

OSVALDO RODRIGUES 
RUA ELVIRA BOYES, 461

PAULO MINELI 
RUA ELVIRA BOYES, 455

ROSA MARIA TOMAZELLA POLIZEL 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 476

SANTINO LOURIVAL MARQUEZE 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 482

LOURDES FRANCISCO 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 504

FRANCISCO ANTONIO BRANCATI 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 508

FELINO PEREIRA DA SILVA 
RUA MANASSES EPHRAIM PEREIRA PROF, 128

ABILIO FELIPE 
RUA MANASSES EPHRAIM PEREIRA PROF, 146

MARIA LENIR MUSKOPF DOS SANTOS 
RUA ESPIRITO SANTO, 19

JEAN HENRIQUE ZAGO 
RUA ESPIRITO SANTO, 15

PEDRO ALCIDES CORREA 
RUA BENTO FERRAZ DE ARRUDA, 302

CELSO TAVARES 
RUA BENTO FERRAZ DE ARRUDA, 324

FRANCISCO LUIZ DE LIMA 
RUA DARIO BRASIL, 0

CELSO ANGELO INFORCATO 
RUA MANASSES EPHRAIM PEREIRA PROF, 172

SALVADOR GERAGE SOBRINHO 
RUA MANASSES EPHRAIM PEREIRA PROF, 170

IRANY ALBERTO CARLOS DE OLIVEIRA COSTA 
RUA GINO TRUFFI, 87

JOSE GERALDO DARROZ 
RUA GINO TRUFFI, 45

NOEDYR DE OLIVEIRA 
RUA ELVIRA BOYES, 506

PEDRO HENRIQUE ALVARES 
RUA ELVIRA BOYES, 512

FABIANA REGINA MENEZES 
RUA MANASSES EPHRAIM PEREIRA PROF, 88

VERA LUCIA DE PAULA 
RUA PROFESSOR NELSON CAMPONEZ DO BRASIL, 410

ARACI DE LUCAS GRACIANO 
RUA DARIO BRASIL, 136

ADRIANO CESAR GOMES DE OLIVEIRA 
RUA JOAO FERREIRA DA COSTA, 151

CESAR DE MOURA ATHANASIO 
RUA JOAO FERREIRA DA COSTA, 125

JOSE MATIAS LARA FILHO 
RUA JOAO FERREIRA DA COSTA, 71

LINDINALVA DE LIMA 
RUA JOAO FERREIRA DA COSTA, 61

MARIA ANGELICA DO AMARAL BEISSMAN 
RUA JOAO FERREIRA DA COSTA, 41

JOSE ANTONIO AGUADO 
RUA IGNACIO DA CUNHA CALDEIRA, 609

JOSE ANTONIO AGUADO 
RUA IGNACIO DA CUNHA CALDEIRA, 605

MIGUEL REINALDO PRESSUTTO 
RUA GINO TRUFFI, 62

OCTAVIO AUGUSTO DE MORAES FILHO 
RUA GINO TRUFFI, 98

LUIZ CORTINOVI 
RUA GINO TRUFFI,106

LUIZ CORTINOVI 
RUA GINO TRUFFI, 112

IVONE CURTOLO DOS SANTOS 
RUA GINO TRUFFI, 122

SALVIO DALTROZO PENTEADO 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 459

ZILDO ALVES DE OLIVEIRA 
RUA MILITAO JOSE DA ROCHA, 195

ALCIDES DA SILVA VIEIRA 
RUA MILITAO JOSE DA ROCHA, 165

ALCIDES DA SILVA VIEIRA 
RUA MILITAO JOSE DA ROCHA, 155

JOSE GERALDO DARROZ 
RUA MILITAO JOSE DA ROCHA, 129

CARLOS ALBERTO FERNANDES 
RUA MILITAO JOSE DA ROCHA, 115

GUSTAVO GIMENES CORREA 
RUA MILITAO JOSE DA ROCHA, 87

PEDRO SERGIO DE JESUS DECHEN 
RUA ELVIRA BOYES, 472

MIGUEL ALEXANDRE NETO E S/M 
RUA ELVIRA BOYES, 369

ROSA DE OLIVEIRA STURIAN 
RUA ELVIRA BOYES, 365

APARECIDO ROQUE DE LIMA 
RUA ELVIRA BOYES, 355

MOACIR ANTONIO RODRIGUES 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 368

ANTONIO PINTO 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 378

JOAO BATISTA SILVA DE PROENCA 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 386

MARIA AUXILIADORA DA COSTA 
RUA MILITAO JOSE DA ROCHA, 234

JOAO MARCOS DE GOES 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 393

PALMIRO ROSOLEN 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 363

LUIS CARLOS ZALONCINI 
RUA LAZARO GOMES DA CRUZ, 185 - HabCol:1

JOSE CARLOS ALEXANDRE 
RUA LAZARO GOMES DA CRUZ, 34

NELSON ROMUALDO DOS SANTOS 
RUA LAZARO GOMES DA CRUZ, 38

FERNANDO JOSE NARDOTTO KROLL 
RUA LAZARO GOMES DA CRUZ, 46

DANIEL GOMES 
RUA LAZARO GOMES DA CRUZ, 78

ANTONIO OSMAR PENTEADO 
RUA ELVIRA BOYES, 261

ANTONIO OSMAR PENTEADO 
RUA ELVIRA BOYES, 255

ADEMIR APARECIDO SANTINI 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 202

ELEUTERIO JOAO TREVISAN 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 212

JOSE JOAO DA SILVA 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 238

NEWTON YASUO FURUCHO 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 242

ANTONIO RUSSIAN DE MOURA 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 296

ANA PAULA CHRISTOFOLETTI DI BENE 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 302

JOSE EDUARDO ERLO 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 318

JOSE FERNANDO SCIORILLI 
RUA ANTONIO COBRA, 275

TERESA DE GODOI TORREZAN 
RUA ANTONIO COBRA, 261

BERNADETE DE MORAIS LAPA 
RUA ANTONIO COBRA, 251

MARA CRISTINA FERRAZ GRAHAM 
RUA ANTONIO COBRA, 219

ANA LUIZA DIAS DE OLIVEIRA 
RUA CABO ALCIDES TREVISAN, 97

JOAQUIM RODRIGUES DE AGUIAR FILHO 
RUA CABO ALCIDES TREVISAN, 93

MARCELO PERINA 
RUA CABO ALCIDES TREVISAN, 87

VICENTE AMANCIO DE OLIVEIRA 
RUA ELVIRA BOYES, 246

JOSE LUBIANO 
RUA ELVIRA BOYES, 260

TANIA RENATA GUIBAL DUCATTI 
RUA ELVIRA BOYES, 278

ALCIDES DOS SANTOS 
RUA ELVIRA BOYES, 284

FLAVIA RENATA MENEZES CARVALHO 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 319

MARIA DE FATIMA PIRES PANCIEIRA
RUA JOAQUIM SERVOLO, 315

ORLANDO SCARINGI FILHO 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 311

SERGIO MARCOS DE ABREU 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 259

ANTONIO DA SILVEIRA NUNES 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 235

MAURICIO ALVES DE SOUZA 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 223

VALDELISE APARECIDA RASERA AMARAL 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 211

LUIZ ROBERTO COGO 
RUA JOAQUIM SERVOLO, 193

MARCOS AURELIO SARTORI 
RUA CABO ALCIDES TREVISAN, 145

RENATO RIBEIRO LOUREIRO 
RUA ANTONIO COBRA, 0

ALEXANDRA WENZEL SIMOES 
RUA ANTONIO COBRA, 218

ADEMIR TRANQUELIN 
RUA ANTONIO COBRA, 242

AYRTON RASERA 
RUA ANTONIO COBRA, 296

JOAO ROBERTO CHESTER LIBONI 
RUA ANTONIO COBRA, 300

GUILHERME SCHMIDT 
RUA ANTONIO COBRA, 306 - HabCol:1

ADILSON PAULINO 
RUA CAJU, 236

ADILSON PAULINO 
RUA CAJU, 0

APARECIDO SIDNEY PAULO 
RUA ELVIRA BOYES, 121 - Apto:45 HabCol:21

IVO MASSARO GOLLO 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 58

WLADIMIR ANDERSON SCARPARI 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 60

JOAO BATISTA MARTINS 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 108

SILVESTER MIROSLAU ZIELINSKI 
AVENIDA ANTONIA PAZINATO STURION, 122

Piracicaba, 23 de julho de 2.018.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

 Nos dias 28 e 29 de julho de  2018, estarão de Plantão as Farmácias e 
Drogarias localizado no Grupo 04, obedecendo, obrigatoriamente, o horá-
rio das 8h às 20h, de conformidade com o Lei no. 3.264/90 e Decreto no. 
5354/90.

FARMÁCIAS ENDEREÇO FONE
 
CENTRO

Drogal Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.064 3422-3583
Drogasil Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.244 3434-5959

BAIRRO ALTO



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20184

Farma Gente Rua Bom Jesus, 1.061 3433-8497

 PAULISTA/PAULICÉIA
Droga Vila – Takaki Rua do Rosário, 2.696 3434-7176
Drogaria São Francisco Rua São João, 2.016 3433-2152

 JARAGUÁ
Drogaria Estrela Av. Presidente Vargas, 35 3433-5972

CIDADE  JARDIM 
Drogal Jardim Av. Carlos Botelho, 228 3433-2599

 MORUMBI/PIRACICAMIRIM

Farmatem  Morumbi Rua Dr. Jorge Augusto da Silveira, 
230 3426-0246

Drogaria Kennedy Avenida Dois Córregos, 858-box 2 3426-1888

 JARDIM ELITE
Droga Elite Rua Luiz Razera, 378 3426-3793

VILA REZENDE
Farma VIP Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Droga Lidice Av. Conceição, 934 3421-6069

SANTA TEREZINHA
Drogaria Santa Terezinha Rua Virgilio da Silva Fagundes, 4993425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 913425-1840

Piracicaba, 23 de julho de 2018.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS COMER-

CIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias
Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 28/07 a 03/08/08/2018

PLANTÃO NOTURNO
Farmácia                  Endereço                                                        Fone
Farmácia do Povo                Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363
Farmácia Droga Raia           Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554
Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 23 de julho de 2018.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Prestação de serviços de exame complementar PET-CT, com fornecimento 
de materiais, equipamentos e mão de obra especializada em estabeleci-
mento próprio.

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 150/2018 EDITAL Nº: 150/2018
INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE .
FORNECEDOR:MN&D - PIRACICABA DIAGNÓSTICOS ESPECIALIZA-
DOS LTDA.
Item Descrição Qtde U.M. Marca Vl.Unitário Vl.Total
001 55.21.00076 - Exame 28,00 UN 2.030,0000 56.840,00
complementar PET-CT
TOTAL DO FORNECEDOR: 56.840,00
TOTAL GERAL: 56.840,00

PIRACICABA, 17 de Julho de 2018

PEDRO ANTONIO DE MELLO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

TEXFORMA MÓVEIS LTDA

Torna público que recebeu da SEDEMA - Secretaria Municipal de Defesa 
do Meio Ambiente de Piracicaba de forma concomitante a Licença Prévia, 
Instalação e Operação Nº 2018 - 023265 para atividade de fabricação de 
móveis com predominância de madeira, localizado a Rua Carlos Alberto 
Piffer Morato, 61, Água Branca, Piracicaba/SP.

SECRETARIA MUNICIPAL DA 
AÇÃO CULTURAL E TURISMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 98/2018
Aquisição de ventiladores

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA(S) ITEM
MARFEX LOPES COMERCIO DE MATERIAIS 

PARA CONSTRUÇÃO LTDA. 01

Piracicaba, 17 de julho de 2018.

Rosângela Maria Rizzolo Camolese
Secretária Municipal de Ação Cultural e Turismo

SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Oficio COMDEF - 05/2018
Piracicaba, 02 de maio de 2018.

 Prezada Senhora,

 O Conselho Municipal de Proteção, Direitos e Desenvolvimento da 
Pessoa com Deficiência - COMDEF, solicita providências para publicação 
em Diário Oficial da Resolução nº 02/2018 referente a substituição do 
coordenador da Mesa Diretora (anexa).
 Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e con-
sideração.

Atenciosamente,

Leandro de A. C. Souza 
Coordenador do Conselho Municipal de Proteção, Direitos e

Desenvolvimento da Pessoa com Deficiência

Ilma. Sra.
Dra. Eliete Nunes F. da Silva

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES

Conselho Municipal de Proteção, Direitos e Desenvolvimento da Pessoa 
com Deficiência

Município de Piracicaba - Estado de São Paulo – Brasil

RESOLUÇÃO Nº 02/2017

O CONSELHO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO, DIREITOS E DESENVOLVI-
MENTO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA no uso de suas atribuições que 
lhe foi conferida pela Lei nº.6.246 de 03 de junho de 2008.

Resolve: 

Art.1º – Tornar pública a alteração do coordenador eleito em reunião 
realizada no dia 26/04/2017, nas dependências da Casa dos Conselhos, 
conforme Regimento Interno:
Nome Cargo
Leandro de A. C. Souza  Coordenador

Art.2º - Os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora nomeados serão 
gratuitos e considerados de relevância para o município.
Art.3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

Piracicaba, 02 de maio de 2018.

Leandro de A. C. Souza
Coordenador  

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRABALHO E RENDA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2018
Aquisição de Biscoitos
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor 
da(s) seguinte(s) empresa(s):

EMPRESA     ITEM

Specialatto Comércio de Alimentos Eireli 01 e 02

Piracicaba, 20 de julho de 2018.

Evandro Evangelista
Secretário Municipal de Trabalho e Renda 

Autorizo a presente publicação no Diário Oficial do Município
Piracicaba, 02 de maio de 2018.

Eliete Nunes F. Da SILVA
Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 

PROCURADORIA GERAL
Publicação no DOM de 24/07/2018 (PROCURADORIA GERAL)

Contratada: BETO PNEUS LTDA ME. – CNPJ nº 05.455.229/0001-34 
(SEMUTRI)
Código Licitação nº 2017.000.000.282.
Código Ajuste nº 2018.000.000.434.
Contrato nº 800/2018.
Proc. Admin.: nº 25.402/2017.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 141/2017 - Ata de Registro de Preços nº 
384/2017 (válida até 05/09/2018).
Objeto: Fornecimento parcelado de pneus, câmeras de ar e protetores de ar.
Valor: R$ 12.949,00 (doze mil, novecentos e quarenta e nove reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 20/07/2018.

Contratada: NEW RIBE COMERCIAL EIRELI – ME. – CNPJ nº 
26.735.921/0001-96 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2018.000.000.049.
Código Ajuste nº 2018.000.000.433.
Contrato nº 797/2018.
Proc. Admin.: nº 22.034/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 28/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
224/2018 (válida até 30/05/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material escolar.
Valor: R$ 27.050,00 (vinte e sete mil e cinquenta reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 20/07/2018.

Contratada: COMERCIAL NIVEL E PRUMO LTDA – ME. – CNPJ nº 
60.724.937/0001-31 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2018.000.000.049.
Código Ajuste nº 2018.000.000.432.
Contrato nº 798/2018.
Proc. Admin.: nº 22.034/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 28/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
218/2018 (válida até 30/05/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material escolar.
Valor: R$ 93.000,00 (noventa e três mil).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 20/07/2018.

Contratada: J.D. CAMARGO & CIA LTDA – EPP. – CNPJ nº 43.263.037/0001-
15 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2018.000.000.049.
Código Ajuste nº 2018.000.000.431.
Contrato nº 799/2018.
Proc. Admin.: nº 22.034/2018.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 28/2018 - Ata de Registro de Preços nº 
219/2018 (válida até 30/05/2019).
Objeto: Fornecimento parcelado de material escolar.
Valor: R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais).
Prazo: 31/12/2018.
Data: 20/07/2018.

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

TERMO DE APOSTILAMENTO N.º 08/2018 
PRIMEIRO APOSTILAMENTO AO CONTRATO N.º 45/2016 

PREGÃO N.º 077/2016 - PROCESSO N.º 1068/2016

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe registrou 
o Termo de Apostilamento cujas condições, em resumo, são:
Contratada: RCA SERVIÇOS DE LIMPEZA PREDIAL LTDA - EPP.
Objeto: reajuste dos preços praticados no contrato no percentual de 2,80% 
(dois inteiros e oitenta centésimos por cento).
DOS VALORES
Valor unitário (hora): R$ 23,26 (vinte e três reais e vinte e seis centavos).
Valor total do reajuste: R$ 6.769,79 (seis mil, setecentos e sessenta e nove 
reais e setenta e nove centavos).
Valor total do Contrato: R$ 1.232.509,17 (um milhão, duzentos e trinta e 
dois mil, quinhentos e nove reais e dezessete centavos).
Fundamento legal: art. 55, inc. III, e art. 65, §8º, ambos da Lei Federal n.º 
8.666/93.
Assinatura: 22/06/2018.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2018/001795
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000078/2018

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE METALIZAÇÃO EM PEÇAS E COMPONEN-

TES DE CONJUNTOS MOTOBOMBAS .

 José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado 
através da Portaria n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos 
poderes foram conferidos pelo § 4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 
1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na documentação contida 
nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) ANTONIO 
CARLOS SCHIAVON, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório 
n.º 2018/001795, Pregão Presencial n.º 000078/2018, e declara 
DESERTA.

 Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba 
para os devidos efeitos legais.

Piracicaba,  19 de julho 2018.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 2018 5

DECISÃO FINAL 
(Processo Administrativo Disciplinar nº  2604/2018)

JOSÉ RUBENS FRANÇOSO, Presidente do Serviço Municipal de Água 
e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, baseado no Relatório Final da Comissão Permanente 
Processante, constituída através do Ato nº. 1039, de 05 de janeiro de 2018, 
com fundamento no art. 237, II, da Lei Municipal nº. 1972, de 07 de novembro 
de 1972, homologa o procedimento e ratifica a conclusão apresentada no 
Processo nº 2604/2018, adotando-a como fundamento e razão de decidir e, 
por conseguinte, determina seja aplicado ao servidor Aelson Antonio Macha-
do, matrícula nº. 1794-8, a penalidade de advertência, na forma do art. 201, 
I, por violação ao art. 195, III, ambos da Lei Municipal nº. 1972/72 – Estatuto 
dos Funcionários Públicos do Município de Piracicaba.

Piracicaba, 19 de julho de 2018.

José Rubens Françoso 
Presidente do SEMAE

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 20 de  julho  de 2018.

Protocolados e Encaminhados]

 Protocolos Interessados
 004536/2018 VALDEMAR FERRARI
 004537/2018 MARIA DE FATIMA RECCHIA BOMBO
 004538/2018 ADILSON JOSE OSS
 004539/2018 BORGWARNER EMISSIONS SYSTEMS LTDA
 004540/2018 VALTER ANTONIO MENEGUEL
 004541/2018 SANAVITA IND. COM. DE ALIM. FUNC. EIRELI
 004542/2018 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE
  PIRACICABA, SÃO PEDRO E REGIÃO
 004543/2018 SINDICATO DOS TRABALHADORES MUNICIPAIS DE
  PIRACICABA, SÃO PEDRO E REGIÃO
 004544/2018 RONALDO PETERSON SOARES DA SILVA
 004545/2018 ANTONY RICARDO PINHEIRO DE ABREU
 004546/2018 JOAO BATISTA MARCELLO
 004547/2018 ANDERSON GUSTAVO DE BARROS
 004548/2018 VIVIAN CRISTINA BACCARIN BULDRINI
 004549/2018 TAUFIK CURY E OUTRA
 004550/2018 SAMUEL OLIVEIRA COUTO MOURA
 004551/2018 R. R. TRAVAGLINI LTDA - ME
 004552/2018 ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA
 004553/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 004554/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 004555/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 004556/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE PIRACICABA
 004557/2018 SAÚDE - CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
 004558/2018 ARIOVALDO DO CARMO
 004559/2018 ODAIR MARQUES
 004560/2018 HIAGO LEMES DOS SANTOS
 004561/2018 ROGERIO PORTO
 004562/2018 VLAMIR ABRAAO TERNICELLI
 004563/2018 ANDREIA ROSA JACUNELI DE SOUZA
 004564/2018 KARINA CANDIDO CABRAL
 004565/2018 ALINE FERREIRA DE OLIVEIRA SILVA
 004566/2018 ROBSON CARLSON
 004567/2018 OTAVIO GANHOR
 004568/2018 VALDICE LUZIANO DA SILVA PENTEADO
 004569/2018 VIVIAN CRISTINA BACCARIN BULDRINI
 004570/2018 JOAO BATISTA MARCELLO
 
Despachos

 Protocolos Processo Interessado
 002587/2018 001914/2018 SARA RODRIGUES: “Deferido”.
 002720/2018 002000/2018 GILBERTO CORREIA TAVARES: “Indeferido”.
 002894/2018 002127/2018 ADOBE - ASSESSORIA DE SERVIÇOS: “Indeferido”.
 CADASTRAIS S/A
 003102/2018 001684/2016 CONSTRUKLOCKER: “Deferido”.
   EMPREENDIMENTOS LTDA
 003251/2018 002346/2018 HAROLDO BENEDITO ABDALLA: “Arquivado”.
 003559/2018 002652/2018 THEREZA LUCENTINO BLANCO: “Deferido”.
 003595/2018 001825/2017 CENTERVAL INDUSTRIAL LTDA.: “Deferido”.
 003683/2018 002741/2018 CASA DE AMPARO AOS IDOSOS -: “Indeferido”.
   CANTINHO DA
 003978/2018 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE: “Deferido”.
  PIRACICABA
 003981/2018 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE: “Deferido”.
  PIRACICABA
 004008/2018 002982/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Arquivado”.
  PIRACICABA
 004010/2018 002984/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Arquivado”.
  PIRACICABA
 004025/2018 003065/2018 PROCURADORIA GERAL DO: “Arquivado”.
   MUNICIPIO
 004037/2018 PREFEITURA DO MUNICIPIO DE: “Deferido”.
  PIRACICABA
 004132/2018 003078/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Arquivado”.
  PIRACICABA
 004471/2018 002987/2017 KATIA APARECIDA ANTUNES: “
 004478/2018 003353/2018 SILVIO RIBEIRO DOS SANTOS: “Indeferido”.
 004479/2018 003354/2018 PAULO CESAR DEZEN: “Indeferido”.
 004480/2018 003355/2018 PAULO CESAR DEZEN: “Indeferido”.
 004519/2018 003381/2018 CÂMARA DE VEREADORES DE: “Arquivado”.
  PIRACICABA
 004618/2018 PREFEITURA DO MUICIPIO DE: “Concluído”.
  PIRACICABA
 005022/2017 001577/2018 DELPHI AUTOM. SYSTEM DO BRASIL: “Deferido”.
 006852/2017 000778/2016 CASA DO AMOR FRATERNO: “Indeferido”.

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 21 de  julho  de 2018.

Protocolados e Encaminhados]

 Protocolos Interessados
 004571/2018 ANDERSON GUSTAVO DE BARROS
 004572/2018 WILLIAN DAVID DIAZ JARAMILLO
 004573/2018 VALDILENE APARECIDA DE CASTRO
 004574/2018 JENIFER VICENTE DE PAULO
 004575/2018 DANTE TADEU FERNANDO
 004576/2018 JOAQUIM JOSE NOGUEIROL
 004577/2018 JOAO CARLOS NOGUEIRA
 004578/2018 SILVIA FRANCO DE ANGELIS
 004579/2018 WALTER ANTONIO CANCELIERI
 004580/2018 ALEXSANDER NORBERTO CAPARROZ
 004581/2018 JOSE MARIA DA SILVA PEREIRA
 004582/2018 MARIA DO CARMO SANTOS DA SILVA
 004583/2018 DURVALINO SANTOS SOUZA
 004584/2018 CICERO CAMARGO
 004585/2018 SAMIRA RODRIGUES DE CAMPOS
 004586/2018 ANDERLINA CRISTINA PIRES
 004587/2018 JANE APARECIDA DA SILVA DOMINGUES
 004588/2018 ROGERIO LEVI
 004589/2018 ADILSON ROGERIO GORGA
 004590/2018 MONIQUE PEREIRA EMIDIO
 004591/2018 ROSANA MARIA ACELINO
 004592/2018 NESTOR SILVA DE OLIVEIRA
 004593/2018 MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 004594/2018 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SEMAE
 004595/2018 LUCIANA ALVES DA SILVA
 004596/2018 PEDRO SANTINI
 004597/2018 CELIA MARIA BACCHI MENEGHEL
 004598/2018 ELDIS LUIS PILON
 004599/2018 GLEICE GONÇALVES DE ARAUJO
 004600/2018 ALBERTO APARECIDO CASCAIS ALVES
 004601/2018 ANTONIO ADILSON VIRGINIO GOMES
 004602/2018 JOAO ANTONIO DORIGÃO FILHO
 004603/2018 MARIA THERESA MUNHOZ SEVERI
 004604/2018 ELISABETE FLORES
 004605/2018 EUFRASIO DOS SANTOS
 004606/2018 PAULO PRUDENTE
 004607/2018 SHIRLEY NICOLAU
 004608/2018 NEUZA DOS SANTOS
 004609/2018 RENATA BARALDI
 004610/2018 PEDRO JOSE BERNAL DA ROCHA
 004611/2018 PANETERIA ARAUJO LTDA.
 004612/2018 CLEONICE DOMINGOS DA SILVA MARTINS
 004613/2018 SUELI REGINA ZEN DA CRUZ
 004614/2018 ROBSON RAMOS DOS SANTOS
 004615/2018 VIDA NOVA PIRACICABA EMPREENDIMENTOS
  IMOBILIÁRIOS LTDA
 004616/2018 VIDA NOVA PIRACICABA EMPREENDIMENTOS
  IMOBILIÁRIOS LTDA
 004617/2018 FABIO ROGERIO DALL ACQUA MORAIS
 004618/2018 PREFEITURA DO MUICIPIO DE PIRACICABA
 004619/2018 ADALTON GONZAGA DA SILVA
 004620/2018 ANINOEL ALBERTO ROMBALDO
 004621/2018 ANTONIA OLIVIA
 004622/2018 BENEDITO RODRIGUES DE OLIVEIRA
 004623/2018 BELACI CARDOSO DOS SANTOS
 004624/2018 ANTONIO DE PADUA GRANUZZI
 004625/2018 BENEDITO SANTARATO
 004626/2018 ADILSON LUIZ CHIARANDA
 004627/2018 ANTONIO H. BARBOSA
 004628/2018 ANTONIO ROSALVO DO NASCIMENTO
 004629/2018 ALCIDES BARBOSA PINHEIRO
 004630/2018 ACEBRAS ACETATO DO BRASIL LTDA
 004631/2018 ANTONIO ROMERO FILHO
 004632/2018 ANTONIO FELIX
 004633/2018 AILTON MODESTO DE SOUZA
 004634/2018 ALESSANDRA PEREIRA DOS SANTOS
 004635/2018 ANDERSON FERREIRA DE ALBUQUERQUE
 004636/2018 ADEILSON JOSE DA SILVA
 004637/2018 ANDREIA APARECIDA DE LIMA LOPES
 004638/2018 BENEDITO DE SOUZA PEREIRA
 004639/2018 APARECIDO ALVES DE ALMEIDA
 004640/2018 ANTONIO MAICHAK
 004641/2018 ANTONIO CARLOS POSSIGNOLO
 004642/2018 ARIOVALDO ROGERIO MODA
 004643/2018 ALVINO BRITO
 004644/2018 ANA MARIA DOS SANTOS
 004645/2018 ANTONIO FURLANI

PODER LEGISLATIVO
Extrato de Contrato

Modalidade: Pregão Presencial 33/2018
Contrato n.º: 62/2018 
Processo n.º: 448/2018
Contratada: ZILIO & D AREZZO LTDA- ME  
Objeto: FORNECIMENTO PARCELADO DE FRIOS, LATICÍNIOS E CON-
SERVAS.
Período de Vigência: 21/07/2018 até 31/12/2018
Valor Total: R$ 29.000,00 (vinte nove mil).
Data de assinatura: 21/07/2018.
                      
Piracicaba, 21 de julho de 2018

      
Matheus Antonio Erler 

 - Presidente - 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
  
Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data, HO-
MOLOGO/ADJUDICO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 
34/2018 (FORNECIMENTO PARCELADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
ENLATADOS), em favor das empresas LICITAPIRA DO A AO Z COMERCIAL 
EIRELI – EPP (itens 4, 5, 6, 7  E 10) totalizando a importância de R$ 
2.746,20 (dois mil setecentos e quarenta e seis reais  e vinte centavos); 
SPECIALATTO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI – EPP (itens 1, 2, 3, 
8 e 9) totalizando a importância de R$ 3.050,30 (três mil e cinquenta reais 
e trinta centavos);

Piracicaba, 23 de julho de 2018.
                         

Matheus Antonio Erler
Presidente

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE CONTRATO

De ordem do Sr. Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de 
interessados, que a Prefeitura do Município de Saltinho celebrou contrato, 
nos moldes do que abaixo se resumem:

CONTRATADO: LABSAÚDE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ANÁLISES 
CLÍNICAS LTDA EPP.
OBJETO: prestação de serviços de exames laboratoriais.
DATA: 18 de julho de 2018.
PRAZO: até 31 de dezembro de 2018, com possibilidade de prorrogação.
VALOR GLOBAL ESTIMADO PARA 2018: R$ 162.542,50.
LICITAÇÃO: Pregão Presencial 33/2018.
CONTRATO: 26/2018.
PROCESSO: 865/2018.

Saltinho, 18 de julho de 2018.

MARTA REGINA BARRICHELLO
Coordenadora de Licitações

PREGÃO PRESENCIAL 35/2018

A Prefeitura do Município de Saltinho/SP, torna público para conhecimento 
de interessados que, no dia e hora especificados, nas dependências do Paço 
Municipal, à Avenida 07 de setembro, 1733, Centro, Saltinho/SP, CEP 13.440-
000, Telefone (19) 3439-7800, realizar-se-á licitação, na modalidade Pregão 
Presencial 35/2018, objetivando a contratação de empresa especializada 
para cessão onerosa de licença de uso temporário de diversos softwares/
módulos de sistemas informatizados integrados de gestão financeira, com 
implantação, customização, migração de dados, treinamento e manutenção. 
Os envelopes com as propostas financeiras e os documentos de habilitação 
devem ser protocolizados até as 8:50 horas do dia 08/08/2018 no Paço Muni-
cipal. O credenciamento, sessão de lances e julgamento será neste mesmo 
dia às 9:00 horas. O edital em sua integra poderá ser retirado diretamente 
no endereço supracitado, das 8:00 as 11:00 e das 13:00 às 16:00 horas, de 
segunda a sexta-feira. Poderão ser feitas consultas ao edital pelo site www.
saltinho.sp.gov.br. Saltinho/SP, 23/07/2018.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 65 unidades

Diário Oficial OnLine: www.piracicaba.sp.gov.br



PIRACICABA, terça-feira, 24 de julho de 20186


